

GAZETA DO OESTE

Ano XXII Nº 5822

Rua Profº Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel. : 77 3612.7476 28 de março de 2022

ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Administrativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Órgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez mais, os órgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.



Estado da Bahia

Município de Serra Dourada

CNPJ: 14.222.277/0001-73 – R. Duque de Caxias, s/n – Tel. (77)3686-2079
CEP 47.740-000 - Serra Dourada - BA – www.serradourada.ba.gov.br



CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2021-PMSD/BA.

O Setor de Licitações e Contratos dessa Prefeitura, atendendo solicitação da Secretaria de Obras e Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Serra Dourada/Ba, vem por meio deste CONVOCAR a empresa **OESTE TRANSPORTES EIRELI**, inscrita no CNPJ/MF Nº 18.731.863/0001-02, com sede na Av. Virtuosa de Brito nº 246 – Serra do Mimo - Barreiras/BA, a comparecer sala de Licitações e Contratos situada na Rua Duque de Caxias S/N, Centro – Serra Dourada/Ba, até a data de 31/03/2022, até as 14 horas, para assinatura de Contrato oriundo da ATA DE REGISTRO DE PREÇO do Pregão Eletrônico SRP nº 014/2021.

Caso a empresa não compareça na data acima descrita, a ATA DE REGISTRO será cancelada, conforme cláusula 7ª da mesma:

7 – CLAUSULA SÉTIMA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO:

7.1 - O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

a - Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

b - Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

c - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

d - Tiver presentes razões de interesse público.


e - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

g - O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						
CODIGO	ITEM Nº	DISCRIMINAÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND	QTD	PREÇO UN. COM BDI	PREÇO FINAL
	2	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA	HORA	10	69,66	696,60
COTAÇÃO	2.1					696,60
						SUBTOTAL DE CAMINHÃO PIPA
	4	PÁ CARREGADEIRA				
	5940	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG	HORA	8	147,96	1.183,68
	5944	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 197 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 2,5 A 3,5 M3, PESO OPERACIONAL 18338 KG	HORA	8	165,00	1.320,00
						SUBTOTAL DE PÁ CARREGADEIRA
						2.503,68
	5	MOTONIVELADORA (PATROL)				
	5932	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M	HORA	5	188,30	941,50
						SUBTOTAL DE MOTONIVELADORA (PATROL)
						941,50
	6	ROLO COMPACTADOR				
	7049	ROLO COMPACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M	HORA	5	154,43	772,15
	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8,1 T, IMPACTO DINÂMICO 16,15 / 9,5 T, LARGURA DE TRABALHO 1,68 M	HORA	5	113,01	565,05
						SUBTOTAL DE ROLO COMPACTADOR
						1.337,20
						VALOR TOTAL
						5.478,98

A empresa terá o prazo de até 02 (dois) dias úteis, após a assinatura do Contrato) para apresentar os maquinários para a prestação dos serviços conforme planilha acima.

Serra Dourada/BA, 28 de março de 2022.


Gelson Condeição dos Santos
Presidente CPL
Setor de Licitações e Contratos

ATOS OFICIAIS
